CASPONIA · P · F
 MAXIMA
 SACERDOS · CERERIS
 FELICIA · POPULI
 ROMANI · SICVLA

49. Voir François Dolbeau, Raymond Etaix, « Le 'jour des torches' (24 juin) d'après un sermon inédit d'origine africaine », dans *Archiv für Religionswissenschaft*, 5, 2003, 243-259.
 Henri Stern, *Le calendrier de 354. Étude sur son texte et ses illustrations*, Paris, 1953, 252-258.
 H. Le Bonniec, *Cérès ...* 412-423.
50. Tite-Live 36, 37, 4 (191 av. J.-C.) : *eorum prodigiorum causa libros Sibyllinos ex senatus consulto decemviri cum adissent, renuntiauerunt, ieiunium instituendum Cereri esse, et id quinto quoque anno seruandum, et ut nouemdiale sacrum fieret et unum diem supplicatio esset, coronati supplicarent...*
 « En raison de ces prodiges, les décemvirs consultèrent, sur un sénatus-consulte, les livres Sibyllins, et déclarèrent ' qu'il fallait établir en l'honneur de Cérès un jeûne qui serait observé chaque cinquième année, offrir un sacrifice novendial, et faire un jour de supplications auxquelles tous les citoyens assisteraient avec des couronnes' »
51. Cicéron, *Verrines*, 4, 108 : *Nec solum Siculi, uerum etiam ceterae gentes nationesque Hennensem Cererem maxime colunt. Etenim si Atheniensium sacra summa cupiditate expetuntur, ad quos Ceres in illo errore uenisse dicitur frugesque attulisse, quantam esse religionem conuenit eorum apud quos eam natam esse et fruges inuenisse constat? Itaque apud patres nostros atroci ac difficili rei publicae tempore, cum Tiberio Graccho occiso magnorum periculis metus ex ostentis portenderetur, P. Mucio L. Calpurnio consulibus aditum est ad libros Sibyllinos; ex quibus inuentum est Cererem antiquissimam placari oportere. etc.*
 « ... les livres Sibyllins furent consultés, et on y trouva qu'il convenait d'apaiser la Cérès la plus ancienne. »

5.7. La triade du Palatin : Apollon, Diane, Latone

52. Stace, *Silves*, 4, 3; 115 :
*Sed quam fine viae recentis imo,
 qua monstrat veteres Apollo Cumas, 115
 albam crinibus infulisque cerno?*
 « Mais à l'extrémité de la voie nouvelle, à l'endroit où Apollon nous indique l'ancienne ville de Cumas, quelle est cette femme, avec ses cheveux blancs et ses bandelettes ? »
53. *Fastes* du Palais d'Urbino, Degrassi, *Fasti...*, 63 (23 septembre) :
Apollini, Laton(ae) / ad Theatr(um) Marc(elli)
54. Pline, *Histoire naturelle*, 36, 24 : *Scopas fecit... Apollinem Palatinum* ; 36, 24 : *Cephisodoti opera Romae sunt Latona in Palati delubro* ; 36, 32 : *Timothei manu Diana Romae est in Palatio Apollinis delubro...*
55. *CIL* VI, 32 :
- DIANA
 APOLLINI · DIANAE
 LATONAE
56. Properce, 2, 31, 15-16 :
*Deinde inter matrem deus ipse uterque sororem
 Pythius in longa carmina ueste sonat.*
 « Enfin, entre sa mère et sa sœur, le dieu lui-même, Apollon Pythien, dans sa longue robe et chantant.